
EFEKTYWNE SZKOLENIE KLUCZEM DO PROFESJONALIZMU I 
BEZPIECZEŃSTWA
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W Służbie Więziennej, podobnie jak w wielu innych dziedzinach oraz formacjach mundurowych, nieustanne szkolenie i 
podnoszenie kwalifikacji są kluczowe dla efektywnego wykonywania obowiązków oraz zapewnienia bezpieczeństwa 
zarówno osadzonym, jak i funkcjonariuszom. W dniu dzisiejszym w czarneńskiej jednostce kończymy czterodniowe 
ćwiczenia z udziałem trzech Zespołów Terenowych Systemu Dozoru Elektronicznego.

W przedsięwzięciu wzięli udział funkcjonariusze z Zakładu Karnego w Czarnem, Aresztu Śledczego w Szczecinie OZ w 
Stargardzie oraz Aresztu Śledczego w Koszalinie OZ w Koszalinie. Każdego dnia funkcjonariusze brali udział w 4 
blokach tematycznych:

„Prozdrowotna aktywność fizyczna z elementami samoobrony” -ćwiczenia przeprowadzone zostały przez instruktorów 
GISW OISW w Koszalinie;

,,Sposoby radzenia sobie ze stresem w przypadku narażenia na sytuacje traumatyczne” - wykład psychologa Medycyny 
Pracy z OISW w Koszalinie;

,,Pierwsza pomoc przedmedyczna w sytuacjach zdarzeń drogowych”- ćwiczenia przeprowadzone przez ratowników 
medycznych z ZK w Czarnem;

,,Zgłoszenie na nr alarmowy 112, zabezpieczenie kolizji drogowej, użycie podręcznej gaśnicy samochodowej, 
wyciągnięcie poszkodowanego z pojazdu '' - blok szkoleniowy prowadzili strażacy z OSP w Czarnem.

Kierownictwo Biura Dozoru Elektronicznego reprezentował specjalista CZSW w Warszawie mjr Hubert Kuśmierek. 
Funkcjonariusze SDE podczas szkolenia ćwiczyli techniki samoobrony, poprawność prowadzenia resuscytacji 
krążeniowo - oddechowej , obsługę AED oraz mieli możliwość współdziałania z innymi służbami ratowniczymi podczas 
wystąpienia zdarzenia drogowego.

Ciągłe szkolenie i podnoszenie kwalifikacji w Służbie Więziennej są nie tylko koniecznością, ale także inwestycją w 
przyszłość. Dzięki temu funkcjonariusze mogą skuteczniej realizować swoje zadania i budować pewność w codziennym 
działaniu. Warto zatem traktować rozwój jako integralny element pracy w służbie, który przynosi korzyści zarówno 
funkcjonariuszom, jak i całemu społeczeństwu.
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